Vers. 1. *Maria* — Vers. 2. *eum.* Hoc etiam loco,
 quæ circa alias mulieres acta sunt prætermisit,
 tanquam ab aliis dicta: quæ vero Mariæ Magdalene
 acciderunt, utpote ab aliis silentio præterita, ex-
 ponuntur. Lege itaque prædicto capite ab eo loco:
Vespera autem Sabbatorum **, quæ *lucescit in unum
 Sabbatorum, usquedum dicitur: Undecim vero disci-
 puli profecti sunt in Galileam* **; et omnia ad ver-
 bum explanata invenies, eandemque quatuor evan-
 gelistarum consonantiam, ac corpus historiæ unum.

Petro autem et Joanni loquitur Magdalene: illi
 quidem, tanquam omnium summo, huic vero tan-
 quam dilecto, et qui amplius quam cæteri dilige-
 bant Jesum; soli enim inter omnes secuti fuerant
 eum, cum ligatus abducebatur ad Annam et Cai-
 pham.

Vers. 3. *Exiit* — *monumentum.* Nulli aliorum
 quidquam dicentes; insuper et Judæos ac custodes
 præ fervore contemnentes.

Vers. 4. *Currebant* — *simul.* Simili fervore et
 se et cætera despicientes (aa).

Vers. 4. *Et* — *monumentum.* Tanquam robus-
 tior vigore corporis.

Vers. 5. *Et* — *linteamina.* Funeralia, puta, sin-
 donem.

Vers. 5. *Non tamen introivit.* Tremore detentus,
 aut his jam contentus.

Vers. 6. *Venit* — *monumentum.* Nullo jam metu
 oppressus, quo prioris culpam timiditatis abstergeret,
 aut diligentius scrutari volens. Invicem itaque se
 ambo vicerunt: Joannes quidem præcurrendo. Pe-
 trus vero in monumentum introeundo.

Quære etiam octogesimo secundo Evangelii juxta
 Lucam capite, ubi dicitur: *Petrus vero surgens cu-
 rrit ad monumentum* **; ac enarrationem lege su-

** Matth. xxviii, 1. ** *ibid.* ** *ibid.* 16. ** Luc. xxi, 12.

Varis lectiones et notæ.

(89) Etiam hæc desunt A.

(90) Inclusa absunt A.

(91) Ἀποβρίψεται A. Illud Hentenius legit. At-

que ita etiam est ad Joan. xix, 7.

(92) Δραμεῖν B.

(93) Inclusa absunt A.

(aa) *Et se* — *despicientes.* Inter se certantes. In-
 terpres videtur legisse καὶ ἐκτύτων καὶ τῶν ἄλλων
 ἀμιλλούντες. Sed quæ inferius leguntur p. 627,

vers. 12, ἐνίκησαν οὖν, x. τ. λ., lectionem meorum
 codd. firmant.

per id quod habetur: *Admirans quod factum erat* ⁹⁹, A ad hunc locum maxime necessariam.

Vers. 6. *Et* — Vers. 7. *locum*. Quorum utrumque signum etiam erat infallibile resurrectionis. Neque enim, si quis eum transposuisset, certe denudasset: neque si furatus esset, curam habuisset ut et sudarium involveret, poneretque in unum locum, sive in alterum a linteaminibus separatum, sed ita ut situm erat corpus, aut transposuisset, aut furatus fuisset: veritus (bb) superfluum tempus in negotio consumere, ne quo modo in furto deprehenderetur, extremumque lueret supplicium.

Præterea etiam, cum myrrha cum qua sepultus erat maxime esset ei agglutinata, et sindonem tenacissime ei adherere faceret, sic, ut jam coalita, nullo modo posset avelli; propterea hæc seorsim a se invicem posita erant, et sudarium involutum erat ut disceremus quod cum auctoritate omnique securitate surrexerat. Sudarium autem erat parva quedam fasciola, quæli etiam facies Lazari, qui fuerat mortuus, erat obvinctæ.

Vers. 8. *Tunc* — *monumentum*. Vocatus a Petro.

Vers. 8. *Et* — *credidit*. Cum resurrectionis signa vidisset indubitata.

Vers. 9. *Nondum* — *resurgere*. Causam reddidit cur prius non crediderint mulieribus, quæ eis resurrectionem annuntiaverant, sed vias sunt coram ipsis tanquam deliramentum verba earum ¹⁰⁰; sed neque duobus ex eis qui abierant rus ¹⁰¹, et dicit, quod nondum intelligebant Scripturam, de ejus resurrectione docentem: hæc autem multiplex est, in diversis psalmis Davidicis sermonibusque propheticiis sparsa.

Vers 10. *Abierunt* — *discipuli*. Ad suum diversorium.

Vers. 11. *Maria* — *foris*. Venerat enim post Petrum et Joannem, cum non potuisset simul cum eis currere, et nec revertentibus occurrit, ut quippiam firmiter etiam ipsa disceret.

Vers. 11. *Dum* — vers. 12. *albis*. Palliis videlicet: hi autem erant, qui etiam prius ei apparuerant, et iis quæ cum ea erant. Quomodo ergo hi non apparuerunt Petro et Joanni? Quia futurum erat, ut illis tanquam prudentioribus ad fidem sufficerent ea quæ viderant.

Vers. 12. *Sedentes* — *Jesu*. Sedebant quidem propter eam; splendidi vero alacriter propter gaudium.

⁹⁹ Luc. xxiv, 42. ¹⁰⁰ ibid. 44. ¹⁰¹ ibid. 43 seqq.

Variæ lectiones et notæ.

(94) Ἐνετύλιχτο B. Fortasse ergo legendum ἐνετύλιχτο, ut pag. 627, vers. 24.

(95) Inclusa absunt A.

(96) Etiam hæc absunt.

(bb) *Veritus*, etc. Veritus tantum temporis impendere negotio superfluo, vano.

θάντα εἰς τὸ θαυμάζων τὸ γεγονός, πάντοτε ἀναγκαῖα ἔντα πρὸς τὰ παρίντα.]

Καὶ — τόπον. Ἄ καὶ ἀμφω σημεῖα ἦσαν τῆς ἀναστάσεως ἀναντιβρήτα. Οὕτω γὰρ, εἰ μετέθηκε τις στέγην, ἐγύμνωσεν ἄν, οὕτω εἰ ἐκλείψεν, ἐφρόντισεν ἄν, ὥστε καὶ τὸ σουδάριον ἐπιμελῶς ἐνετύλιξε καὶ θεῖναι εἰς ἓνα τόπον, ἦγουν εἰς ἕτερον παρὰ τὸν τῶν ὀθωνίων· ἀλλ' οὕτως, ὡς εἶχε, τὸ σῶμα μετέθηκεν ἄν, ἦ· ἐκλείψε, δεδιῶς τοσοῦτον ἀναλώσαι κειρὸν εἰς πρᾶγμα περιττὸν, μήποτε κατάφωρος γένηται καὶ τὴν ἐσχάτην ὑπέξῃ δίκην.

Ἄλλως τε καὶ τῆς σμύρνης κολλωδιστάτης ὀσμῆς, μεθ' ἧς ἦν ἐντεταφιασμένος, καὶ τὴν σινδῶνα προσκολλώτης αὐτῷ λαν συμφυῶς καὶ ἀναποσπάστων· διὰ τοῦτο γοῦν ταῦτα χωρὶς ἀλλήλων ἔκειντο, καὶ τὸ σουδάριον (94) ἐτετύλιχτο, ἵνα μάθωμεν οὕτως κατ' ἐξουσίαν ἀνίστη καὶ πᾶσαν ἄδειαν. Τὸ σουδάριον δὲ ἦν φακιδιόν τι μικρὸν, οὐκ καὶ ὁ ταβηκῶς Δάζαρος τὴν εἶην περιεδέδετο.